Page 1/4

報 道 関 係 者 各 位                                   2011 年 5 月 19 日 （木 ）

デジタルハリウッド大学 公開講座

新城毅彦監督（デジタルハリウッド大学教員）と

松橋真三プロデューサーが語る、

映画『パラダイス・キス』ができるまで

日時：2011 年 6 月 13 日（月)20：00～

会場：デジタルハリウッド大学・秋葉原メインキャンパス

IT ビジネス・英語／留学・クリエイティブを学ぶ、デジタルハリウッド大学（メインキャンパス：東京都千代

田 区 、秋 葉 原  学 長 ：杉 山 知 之 ）では、本 学 の教 員 でもあり、映 画 『パラダイス・キス』の監 督 ・新 城 毅 彦

氏と、プロデューサー・松橋真三氏をお迎えし、公開講座を開催いたします。

ファッション誌 「Zipper」 (祥 伝 社 )での連 載 中 から、数 多 くの熱 狂 的 なファンを獲 得 した矢 沢 あいの

「Paradise Kiss」。単行本は累計発行部数 600 万部を突破し、英語、イタリア語など 14 言語に翻訳、今

や世界中の女の子からのカリスマ的な支持を誇る超人気コミックです。

彼女たちの憧れと共感 が詰まった豪華で切ない世界観を映像化するために、最高のキャスト・スタッフ

が集結、ついに実写映画化されました。

本作の監督は、これまで数多くのヒット作品を生み出し、本学でも教鞭を執る新城毅彦氏です。

6 月 4 日の劇場公開を記念し、映画の企画から完成まで手掛けた新城監督、松橋プロデューサーをお

迎えし、映画の企画から脚本、演出、ビジネス戦略など映画製作のノウハウから作品の製作秘話まで語

っていただきます。

高校生・一般の方も参加可能となっておりますので、

奮ってご参加ください。

つきましては、マスコミの皆様におかれましてはご多忙

の中誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上

公開講座を取材いただけますようお願い申し上げます。

取材ご希望の方は E メールにてお申込みください。

（mail:press@dhw.co.jp）

◎本公 開講 座は映 画『パラダイス・キス』を事 前に

ご覧いただくとよりいっそうお楽しみいただけます。

                                                    © 2011「パラダイス・キス」製 作 委 員 会

Page 2/4

【公開講座 概要】

日時： 2011 年 6 月 13 日（月） 20：00～21：30、 19：45 開場

場所： デジタルハリウッド大学・秋葉原メインキャンパス

     東京都千代田区外神田 1－18－13 秋葉原ダイビル 7 階

     http://www.dhw.ac.jp/access/

（交通アクセス）

JR、日比谷線「秋葉原」駅徒歩 1 分、

銀座線「末広町」駅徒歩 5 分、

つくばエキスプレス「秋葉原」駅徒歩 3 分

定員： 100 名（先着申込み順）

     参加ご希望の方は下記 URL にアクセスの上お申し込みください。

┗http://www.dhw.ac. jp/faculty/lecture/

【注意事項：申込される方はご一読ください】

※満席時のみ、お断りのメールをさせていただく場合がございます。

※本講座は本学の学生以外に、一般の方ならびにマスコミ関係者も参加される予定です。

※お申し込みをされた方は必ず参加するようにしてください。

※多 数 の申 し込 みが予 想 されるため先 着 順 とさせていただきます。ご了 承 ください。

【講師】

監督：新城毅彦（デジタルハリウッド大学 教員）

1962 年、東京都生まれ。

1990 年 代からテレビドラマの監 督 、演 出 家 として活 躍 。1998 年 の「君の手 がささやいている」（EX）では

ATP 賞グランプリを、さらに 2003 年には、「アルジャーノンに花束を」（KTV）で同賞ドラマ部門最優秀賞を

受 賞 。他 にも「曲 がり角 の彼 女 」（KTV）、「レガッタ」（ABC）など、数 多 くのヒットテレビドラマを手 掛 ける。

2006 年「ただ、君を愛してる」で劇場長編映画デビューを飾り、2007 年「Life 天国で君に逢えたら」では登

場人物の心情の機微を細やかな演出で見事に表現し、日本中を感動の涙で包んだ。3 作目となる「僕の

初恋を君に捧ぐ」（2009 年）は大ヒットを記録。続く本作が長編映画 4 作目の作品となる。

2010 年よりデジタルハリウッド大学の教員として教鞭を執る。

プロデューサー：松橋真三

1969 年、青森県生まれ。

94 年に WOWOW 入社後、映画『バトル・ロワイアル』（深作欣二監督／00）の共同プロデュース、ドラマ W

『恋愛小説』などのプロデュース後、05 年に独立、映画製作会社 STUDIO SWAN を設立。08 年に IMJ エ

ンタテインメントと合併し、現在同社取締役。

代 表 作 に『ただ、君 を愛 してる』（新 城 毅 彦 監 督 ／06）、『KIDS』（荻 島 達 也 監 督 ／08）、『MW-ムウ-』（岩

本仁志監督／09）、映画『ジーン・ワルツ』（大谷健太郎監督／11）など。映画以外にも、スペシャルドラマ

『MW-ムウ- 第 0 章 悪魔のゲーム』(岩本仁志監督／09)、『ヤングブラックジャック』（大谷健太郎監督

／11）、アイフルホーム、トステム、グリコ等 のＴＶＣＭ、携 帯 配 信 用 コンテンツなど幅 広 くコンテンツプロデ

ュースを手がけている。

Page 3/4

【モデレーター】

高橋光輝 （デジタルハリウッド大学 准教授）

【作品紹介】

＜ストーリー＞

都 内 有 数 の進 学 校 に通 う早 坂 紫 （北 川 景 子 ）は、親 の言 うがまま学 校 と塾 の往 復 の毎 日 。受 験 を控 え

つつも思うように成績が伸び悩む中、偶然出会ったファッ ション業界を目指す学生たちに、ショーへの出

演 を依 頼 される。最 初 は戸 惑 う紫 だったが、自 分 の生 き方 に疑 問 を抱 えていたこともあり、夢 に向 かって

真 っ直 ぐ に進 む彼 らと共 に自 分 も夢 を見 つけようと決 意 する。仲 間 の中 でも、特 に異 才 を放 つジョージ

（向 井理 ）は学 園 内でも“天 才 デザイナー”と呼ばれ、注目 を集 め ていた。彼 の常 軌を逸 した行動 に振 り

回されながらも、紫はジョージに強く惹かれ、気づけば夢中で恋と夢を追いかけるようになっていく――。

© 2011 『パラダイス・キス』製 作 委 員 会

＜キャスト＞

北川景子、向井理、山本裕典、五十嵐隼士、大政絢、賀来賢人、加藤夏希

監督：新城毅彦

配給：ワーナー・ブラザース映画

製作：『パラダイス・キス』製作委員会

公式サイト：http://wwws.warnerbros.co.jp/parakiss/index.html

Credit：© 2011 『パラダイス・キス』製作委員会

【プレスリリースに関するお問い合わせ】

デジタルハリウッド株式会社 広報室：川村

mail:press@dhw.co.jp

TEL：03-5281-9248

-----------------------------------------------------------------

デジタルハリウッド公 式 サイト ：http://www.dhw.co. jp/

学 長 ブログ「スギヤマスタイル」：http://www.sugiyama-style .tv/

過 去 のプレスリリース：http://www.dhw.co. jp/grand/pressroom/release/2011/

-----------------------------------------------------------------

Page 4/4

■取材に関する留意事項（※必ずご一読ください）

・取材の方は開始 10 分前まで（19：50）に会場へお越しください。

・入場の際は受付にて身分の確認できるものをご提示願います。（名刺で結構です）

・駐車場の用意はございませんので、各社でご手配願います。

＜取材お申し込み方法＞

取材ご希望の方は下記フォームにご記入の上、6 月 11 日（金）までにお申し込みください。

＜映画『パラダイス・キス』公開講座 取材申し込みフォーム＞＞

（コピー＆ペーストをしてご使 用 ください）

・ 貴社名：

・ 貴社媒体名：

・ お名前：

・ 電話番号：

・ メールアドレス：

・ 取材形式（該当全てに○囲み）： スチール／TV カメラ／ペン

---------------------------------------------------------------------

→ メール返送先：press＠dhw.co.jp  (件名：映画『パラダイス・キス』公開講座 取材希望)